1

 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 04/HD-LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

     Phong Thổ, ngày 02 tháng 02 năm 2022

HƯỚNG DẪN

Thảo luận và tổ chức lấy ý kiến góp ý xây dựng Dự thảo Báo cáo chính trị

của BCH Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ trình Đại hội khóa XI

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-LĐLĐ, ngày 20/4/2022 của Ban Thường vụ

LĐLĐ huyện về việc tổ chức Đại hội XI Công đoàn huyện Phong Thổ, công

đoàn cơ sở nhiệm kỳ 2023 – 2028. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện

Phong Thổ hướng dẫn các cấp công đoàn thảo luận và tổ chức lấy ý kiến góp ý

xây dựng Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động

huyện Phong Thổ khóa X trình Đại hội khóa XI.

I. TÀI LIỆU

Dự thảo lần 1 Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành LĐLĐ huyện khóa X,

nhiệm kỳ 2018 - 2023 tại Đại hội đại biểu Công đoàn huyện Phong Thổ lần thứ

XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Lấy ý kiến thông qua thảo luận tập thể tại sinh hoạt công đoàn, hội

nghị,… trước và trong Đại hội. Đối tượng lấy ý kiến là: cán bộ, đoàn viên, công

nhân, viên chức, lao động.

2. Tổ chức cho đại biểu dự Đại hội, (Hội nghị) thảo luận trong chương

trình Đại hội công đoàn cơ sở.

3. Sau Đại hội, Ban Chấp hành CĐCS khóa mới có trách nhiệm khẩn

trương hoàn thiện báo cáo đã được Đại hội thông qua và gửi Ban Thường vụ

LĐLĐ huyện tổng hợp.

III. NỘI DUNG GÓP Ý

1. Về bố cục của báo cáo

Bố cục báo cáo của dự thảo trình bày đã phù hợp chưa? Cần chỉnh sửa

như thế nào để làm nổi bật những nội dung quan trọng của báo cáo?

2. Về phương châm của báo cáo

Nghiên cứu, cho ý kiến đề xuất chỉnh sửa, bổ sung hoặc lựa chọn phương

châm mới cho dự thảo báo cáo. Phương châm đã phù hợp với phong trào hoạt

động công đoàn hiện nay chưa? Nếu sửa thì nên sửa như thế nào? Vì sao?

 2

3. Về phần thứ nhất:  Tình hình CNVCLĐ và kết quả thực hiện Nghị

quyết Đại hội Công đoàn huyện Phong Thổ nhiệm kỳ 2018 – 2023

- Những nhận định, đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội công

đoàn huyện khóa X trong từng công tác và phong trào hoạt động công đoàn đã

được đánh giá toàn diện chưa? Có phù hợp không? Cần bổ sung, điều chỉnh như

thế nào?

- Đánh giá chung: Những thành tựu và những hạn chế được xác định có

phù hợp không? Nguyên nhân và các bài học kinh nghiệm đã chính xác chưa?

Cần bổ sung, chỉnh sửa, thay thế những nội dung gì? Vì sao?

4. Về phần thứ hai: Mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ của công

đoàn nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Mục tiêu và chỉ tiêu chương trình đột phá của tổ chức công đoàn nhiệm

kỳ 2023 - 2028 đã phù hợp chưa? Có cần điều chỉnh gì không?

5. Về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

Các nhiệm vụ, giải pháp đề ra đã chính xác, toàn diện và phù hợp với đặc

điểm, tình hình, nhu cầu của CNVCLĐ, công tác công đoàn và phong trào hoạt

động của tổ chức công đoàn chưa? Có cần điều chỉnh gì không? Đề xuất chỉnh

sửa hoặc đưa ra các giải pháp mới?

IV. PHƯƠNG PHÁP VÀ TIẾN ĐỘ TỔNG HỢP Ý KIẾN

1. Phương pháp

Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý xây dựng dự thảo báo cáo chính trị trình

Đại hội XI Công đoàn huyện được xây dựng thành 1 văn bản.

2. Tiến độ

Báo cáo tổng hợp ý kiến tại Đại hội công đoàn cơ sở gửi về Liên đoàn

Lao động huyện cùng với hồ sơ đại hội.

Trên đây là Hướng dẫn thảo luận và tổ chức lấy ý kiến góp ý xây dựng Dự

thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành LĐLĐ huyện Phong Thổ khóa XI tại

Đại hội Công đoàn cơ sở của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện./.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:
- Các CĐCS trực thuộc;

- Lưu.

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

 3

		2023-02-03T11:17:52+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-03T11:18:20+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!